
 

Proponente: Dirigente Amministrativo 08/04/2014 
                                                (Direzione Centrale, Servizio) (Data) 

Oggetto:  Contratto utilizzo struttura denominata “info & Ticket Point” presso 
Stazione Santa Lucia di Venezia – anno 2014 

Riferimenti a precedenti decreti:    
    

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

CONSIDERATO che il bilancio di previsione 2014 non è stato ancora approvato dal 
Consiglio di Amministrazione ed è pertanto consentita esclusivamente una gestione 
provvisoria, nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio 
approvato, accertato che trattasi di spesa necessaria per evitare che siano arrecati danni 
patrimoniali certi e gravi all’ente; 

 

Ricordato che è in atto la ristrutturazione della stazione ferroviaria di Venezia Santa Lucia 
dove l'Azienda ha in locazione un locale adibito ad ufficio informazione presso il binario 1 
in prossimità della partenza dei treni, e quindi non adeguata alle esigenze della domanda 
turistica della città;   
 
Considerato che in data 03 aprile 2014 la Società Ve.La. S.p.A. ha offerto alla scrivente 
A.P.T della Provincia di Venezia una proposta per l’utilizzo della struttura 
denominata”INFO & TICKET POINT” di fronte al piazzale della Stazione Santa Lucia dal 
17/2/2014 al 02/11/2014 per attività di comunicazione, promozione e vendita, che 
permette così di integrare e sopperire alle carenze logistiche sopradette; 
 
Valutata tale offerta non solo dal lato economico, il costo previsto è di € 7.000,00 oltre ad 
iva 22%, ma anche strategicamente importante in quanto permette un sinergia con altre 
realtà molto importanti del settore turistico della città quali Vela, Alilaguna, VeneziaSì, e 
Musei Civici; 
 

VISTO 
 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
- Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore 
Generale”; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
Regolamento di Contabilità”. 

 
 

DECRETA 
 
 

1. di accettare l'offerta da parte di Ve.La. S.p.A per l'utilizzo di una postazione presso 
l'info point di Venezia Santa Lucia – anno 2014 - per la attività di comunicazione, 
promozione e vendita; 

 



 

2. di impegnare la spesa complessiva di € 7.770,00 sul conto 404 Costi per godimento 
beni di terzii (sub. 0010 Affitti e locazioni); 

 
 

3. di autorizzare il dirigente amministrativo dott. Massimo Romano al pagamento di 
quanto sopra impegnato secondo le modalità richieste e ricomprese nell'offerta 
proposta. 

 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Tullio Galfrè 
F.to 

Visto di regolarità contabile 
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott. Massimo Romano 
F.to 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Decreto: 

29 

  Data: 

08 aprile 2014 

     

Note:  

 


